



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014

№ 4697-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского  
округа от 06 ноября 2012 года  
№ 3875-НПА «Об утверждении  
муниципальной программы  
«Переселение граждан из  
аварийного жилищного фонда в  
Уссурийском городском округе»  
на 2013–2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июля 2013 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013 - 2017 годы, Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского городского округа от 26 августа 2013 года № 945-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», постановлением главы Уссурийского городского округа от 26 декабря 2008 года № 1641 «Об определении Порядка принятия решений о разработке, формированию и сроках

реализации муниципальных программ Уссурийского городского округа», в целях уточнения лимитов средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 ноября 2012 года № 3875-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2013-2017 годы (далее - постановление), следующие изменения:

в муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2013-2017 годы утвержденной постановлением (далее - Программа):

а) в Паспорте Программы:

в разделе «Целевые индикаторы и показатели Программы» в подпункте а) «число граждан, проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям и признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, чьи жилищные условия будут улучшены в результате выполнения Программы -1958 человек, в том числе по годам»:

слова «2013 год - 78 человека» заменить словами «2013 год - 783 человека»;

раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1574667,23 тыс. руб., в том числе:

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 818257,05 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 245019,69 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 511390,49 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2013 год – 473724,86 тыс. руб.;

2014 год – 556144,26 тыс. руб.;

2015 год – 252128,31 тыс. руб.;

2016 год – 208301,78 тыс. руб.;

2017 год – 84368,02 тыс. руб.»;

б) в Программе:

абзац второй раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы 1574667,23 тыс. рублей, в том числе: Фонд ЖКХ – 818257,05 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 245019,69 тыс. рублей, средства местного бюджета – 511390,49 тыс. рублей:

таблицу изложить в следующей редакции:

Объем финансирования на программные мероприятия	Всего по Программе (тыс. руб.)	в том числе по годам:				
		2013	2014	2015	2016	2017
Всего:	1574667,23	473724,86	556144,26	252128,31	208301,78	84368,02
из них:						
средства Фонда ЖКХ	818257,05	252698,59	278371,32	123840,09	122991,23	40355,82
средства краевого бюджета	245019,69	76549,30	111704,83	30950,66	17410,20	8404,70
средства местного бюджета	511390,49	144476,97	166068,11	97337,56	67900,35	35607,50

2. В Приложении № I к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Уссурийского городского округа «переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском городском округе» на 2013-2017 годы»:

в пункте 2 раздела II. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и

подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации»:

в строке 1 «местный бюджет» графе 4 цифры «47240,8» заменить цифрами «406340,29»;

в строке 1 «местный бюджет» в графе 6 цифры «18609,20» заменить цифрами «120328,69»;

в строке 1 «краевой бюджет» в графе 5 цифры «5910,82» заменить цифрами «59110,82»;

в строке 1 «Фонд» в графе 4 цифры «760693,18» заменить цифрами «760693,21»;

в строке 3 «итого по пункту 2» в графе 4 цифры «156792,32» заменить цифрами «1501831,81»;

в строке 3 «итого по пункту 2» в графе 5 цифры «47058,86» заменить цифрами «470528,86»;

в строке 3 «итого по пункту 2» в графе 6 цифры «57648,35» заменить цифрами «510404,84»;

в строке 3 «итого по пункту 2» в графе 7 цифры «24538,31» заменить цифрами «245328,31»;

в строке 3 «местный бюджет» в графе 4 цифры «504635,58» заменить цифрами «438555,07»;

в строке 3 «местный бюджет» в графе 5 цифры «14120,97» заменить цифрами «141280,97»;

в строке 3 «местный бюджет» в графе 6 цифры «186409,20» заменить цифрами «120328,69»;

в строке 3 «краевой бюджет» в графе 4 цифры «2450119,69» заменить цифрами «245019,69»;

в строке 3 «краевой бюджет» в графе 8 цифры «1741,20» заменить цифрами «17410,20»;

в строке 3 «краевой бюджет» в графе 9 цифры «840,70» заменить

цифрами «8404,70»;

в строке 3 «фонд» в графе 5 цифры «25268,59» заменить цифрами «252698,59»;

в строке 3 «фонд» в графе 7 цифры «12380,09» заменить цифрами «123840,09»;

в пункте 1 раздела V. «Отдельные мероприятия»

в строке 1 в графе 6 цифры «3504,60» заменить цифрами «17699,02»;

в строке «итого» в графе 6 цифры «16245,00» заменить цифрами «30439,42»;

строки «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе:	1574667,23	473724,86	556144,26	252128,31	208301,78	84368,02
в т.ч. приобретение жилых помещений	1394614,71	363311,76	510404,84	245328,31	201301,78	74268,02
строительство жилых помещений	107217,10	107217,10				
снос расселенных аварийных домов	32500,00	1500,00	13000,00	4500,00	4500,00	9000,00
проведение технической экспертизы многоквартирных домов подлежащих сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации	8840,00	1696,00	1944,00	1950,00	2150,00	1100,00
проведение работ по определению выкупной цены изымаемых у собственников жилых помещений	1056,00		356,00	350,00	350,00	
Приобретение жилых	17699,02		17699,02			

жилых помещений для граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу после 01.01.2012 года, либо выплата выкупной цены собственникам жилых помещений взамен изымаемых	17699,02		17699,02			
приобретение жилых помещений на первичном и вторичном рынке жилья в целях исполнения судебных решений	12740,40		12740,40			

3. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Галевич) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации  
Уссурийского городского округа



Е.Е.Корж